
回
覧
川上地域センターだより

5月号
東広島市川上地域センター

〒739-0146
東広島市八本松飯田８丁目19-49

TEL/FAX：428-0044

5月・6月主催講座ご案内

フィンランド発祥のスポーツ

もるもるモルック

楽しもう会
心地良い木の音色のモルック

年齢や体力は関係ありません

どなたでも参加いただけるスポーツです。

毎月第3土曜日 参加無料
時間：17：00～18：30頃まで

場所：ホール 何人でも大丈夫！

当日飛び入り参加大歓迎！！
5月17日・6月21日・7月19日・8月23日

9月20日・10月18日・11月15日

12月20日・1月17日・2月21日・3月21日

いつでも誰でも参加自由！

みんなの居場所 ほったらかしや
赤ちゃん・幼児・ママパパ

学校に行きづらい子たちみんなの居場所です！

無料開放・出入り自由・持ち込み自由

時間：9：30分～13：00頃まで

場所：全館解放
開催日程【毎月第1・3水曜日】ときどき違います

5月7日・21日 6月4日・18日

7月2日・16日 8月6日・20日

9月3日・17日 10月1日・15日

11月5日・19日 12月3日・17日

1月7日・21日 2月4日・18日

3月4日・18日
お譲りください

みんなの居場所ほったらかしや

では地域の小さな子供達の居場所

としても過ごしています。

皆様のご家庭で不要になった

おもちゃや絵本等がありましたら、

お譲りください。

【5月の移動

図書館車】

5月 29日（木）

16:00～16:30

はじめまして！4月から

事務職員として参りま

した、浦上佳織です。

私もこの春から新し

くいろんなことにチャ

レンジしたいと思って

います。皆さんもぜひ

川上地域センターへ来

て興味ある講座を受け

られたり、出会い交流

の場として活用してく

ださいね！よろしくお

願いします。

弾き語りのための

アコースティックギター
初心者講座

毎月1回開催 参加費無料

時間：１４：００～１５：３０頃まで

場所：ホール (初心者の方歓迎！)

５月１２日・６月９日・７月１４日

８月１８日・９月８日・１０月２０日

１１月１０日・１２月８日

１月１９日・２月９日・３月９日

心地良い季節となりました。

何かを始めようと

想っている方、

気になる講座があれば

お気軽にお問合せ下さいね！

はじめまして。

4月よりお世話になり

ます、松岡昭博です。

川上地域センター事

務員の一員として、

皆様の活動をしっか

りサポート出来るよ

うに頑張ります。ご

指導の程どうぞよろ

しくお願いします。

～川上地域センター事務職員紹介～

よろしく
お願いし

ます！



日 曜 開始 終了 行事 曜 開始 終了 行事

10:00 11:00 らく楽ステップダンス 9:30 11:30 こすもす(生命の貯蓄体操)
13:00 15:00 そよ風クラブ（卓球） 12:30 13:30 キックボクササイズ

9:00 12:30 川上フレンズ(卓球) 13:30 15:30 ケセラセラ

9:30 12:00 なかよしパソコン 13:30 15:30 東恵会
13:15 16:15 やさしいピアノ教室 18:00 21:00 ピンスターズ(卓球)

9:30 13:00 主催講座 居場所作りほったらかしや 9:00 12:00 川上フレンズ(卓球)

12:30 19:30 遊楽書道 9:00 12:00 華道教室

13:30 15:30 いきいき体操 9:30 12:30 やさしいケーキ教室

15:30 19:30 ジュニア体操 13:00 16:00 そよ風クラブ（卓球）

10:00 11:00 らく楽ステップダンス 13:00 16:00 八本松俳句会

10:00 12:00 ペン習字 19:00 20:00 キックボクササイズ

13:00 15:00 大正琴（あけぼの会） 9:30 13:00 主催講座 居場所作りほったらかしや

13:00 15:00 そよ風クラブ（卓球） 12:30 19:30 遊楽書道

9:00 13:00 子育てオアシス 13:30 15:30 いきいき体操

9:30 11:30 なかよしパソコン 15:30 19:30 ジュニア体操
13:30 16:00 主催講座 クラフトかご作り 10:00 11:00 らく楽ステップダンス
14:00 17:00 ピンスターズ(卓球) 10:00 12:00 ペン習字
16:00 21:00 ジュニア硬筆 13:00 15:00 大正琴（あけぼの会）
17:30 19:30 リズムジャンプ教室 13:00 15:00 そよ風クラブ（卓球）

9:30 12:30 伝筆教室　夢 9:00 12:00 川上フレンズ(卓球)

13:00 16:00 パステル教室 9:30 11:30 なかよしパソコン

9:00 12:00 事業説明会 12:30 15:30 生き生きサロン

13:00 17:00 錬心舘平岩空手道教室 16:00 21:00 ジュニア硬筆
9:30 11:30 川上民謡 17:30 19:30 リズムジャンプ教室

9:30 11:30 こすもす(生命の貯蓄体操) 10:00 12:00 川上お母さんコーラス

10:00 11:00 らく楽ステップダンス 14:00 17:00 ピンスターズ(卓球)
12:30 13:30 キックボクササイズ 25 日 8:30 13:00 飯田上組臨時総会
13:30 15:30 東恵会 9:30 11:30 こすもす(生命の貯蓄体操)
13:30 16:00 主催講座 ギター教室 9:30 11:30 川上民謡
18:00 21:00 ピンスターズ(卓球) 10:00 11:00 らく楽ステップダンス

9:00 12:00 川上フレンズ(卓球) 12:30 13:30 キックボクササイズ

9:30 11:30 吟詠 18:00 21:00 ピンスターズ(卓球)

10:00 11:00 ロコトレ体操 9:00 12:00 川上フレンズ(卓球)

13:00 16:00 そよ風クラブ（卓球） 9:30 11:30 吟詠

19:00 20:00 キックボクササイズ 10:00 11:00 ロコトレ体操

9:30 13:30 旬の料理教室 12:30 15:00 なでしこ会

10:00 11:00 スクエアステップ 13:00 16:00 そよ風クラブ（卓球）

10:00 14:00 着付け教室 19:00 20:00 キックボクササイズ

13:30 15:30 いきいき体操 10:00 11:00 スクエアステップ

15:30 19:30 ジュニア体操 12:30 19:30 遊楽書道

9:00 12:00 川上財産区議会協議会 13:30 15:30 いきいき体操

10:00 11:00 らく楽ステップダンス 15:30 19:30 ジュニア体操

13:00 15:00 そよ風クラブ（卓球） 10:00 11:00 らく楽ステップダンス

9:00 12:00 川上フレンズ(卓球) 13:00 15:00 そよ風クラブ（卓球）

9:30 11:30 なかよしパソコン 9:00 12:00 川上フレンズ(卓球)

9:30 15:30 ふっくら手ごねパン教室 10:00 16:00 オカリナ竪琴教室

10:00 16:00 オカリナ竪琴教室 16:00 21:00 ジュニア硬筆

13:15 16:15 やさしいピアノ教室 17:30 19:30 リズムジャンプ教室

16:00 21:00 ジュニア硬筆 8:30 13:30 なんでも塾

17:30 19:30 リズムジャンプ教室 10:00 12:00 川上お母さんコーラス

10:00 11:30 主催講座 基礎から学ぶ教育資金の話 14:00 17:00 ピンスターズ(卓球)

10:00 12:00 川上お母さんコーラス

13:00 16:00 遊楽書道

14:00 17:00 ピンスターズ(卓球)

17:00 19:00 主催講座 もるもるモルック楽しもう

18:00 20:00 川上住民自治協議会

川上地域センター 令和7年 5月行事予定表

＊4月15日までに申請手続きのあったものを掲載しております

1

金

木

2

12 月

13 火

14 水

15 木

27 火

土

金

8 木

9 金

7 水

10

22 木

23 金

24 土

19 月

20 火

21 水

28 水

11 日

17 土

26 月

31 土

30 金

29 木

16


