

# ■川上地域センターだより

東広島市川上地域センター 東広島市八本松飯田8丁目19-49

TEL/FAX: 428-0044

### 5月・6月主催講座ご案内

フィンランド発祥のスポーツ

# もるもるモルック 楽しもう会

心地良い木の音色のモルック 年齢や体力は関係ありません どなたでも参加いただけるスポーツです。

毎月第3土曜日 参加無料

時間:17:00~18:30頃まで 場所:ホール 何人でも大丈夫!

当日飛び入り参加大歓迎!!

5月17日 • 6月21日 • 7月19日 • 8月23日

9月20日 • 10月18日 • 11月15日

12月20日・1月17日・2月21日・3月21日

## 弾き語りのための アコースティックギター

#### 初心者講座

毎月1回開催 参加費無料

時間:14:00~15:30頃まで 場所:ホール (初心者の方歓迎!) 5月12日 - 6月9日 - 7月14日

8月18日 - 9月8日 - 10月20日

11月10日 · 12月8日

1月19日 · 2月9日 · 3月9日

いつでも誰でも参加自由!

## みんなの居場所はったらかしや

赤ちゃん・幼児・ママパパ

学校に行きづらい子たちみんなの居場所です! 無料開放・出入り自由・持ち込み自由

時間:9:30分~13:00頃まで

場所:全館解放

開催日程【毎月第1・3水曜日】ときどき違います

5月7日・21日 6月4日・18日

7月2日・16日 8月6日・20日

9月3日・17日 10月1日・15日 11月5日・19日 12月3日・17日

1月7日・21日 2月4日・18日

3月4日・18日

#### お譲りください

みんなの居場所ほったらかしや では地域の小さな子供達の居場所 としても過ごしています。

皆様のご家庭で不要になった おもちゃや絵本等がありましたら、 お譲りください。

心地良い季節となりました。 何かを始めようと 想っている方、 気になる講座があれば お気軽にお問合せ下さいね!

~川上地域センター事務職員紹介~



はじめまして。 4月よりお世話になり ます、松岡昭博です。 川上地域センター事 務員の一員として、 皆様の活動をしっか りサポート出来るよ うに頑張ります。ご 指導の程どうぞよろ しくお願いします。



くいろんなことにチャ レンジしたいと思って います。皆さんもぜひ 川上地域センターへ来 て興味ある講座を受け られたり、出会い交流

はじめまして!4月から

事務職員として参りま

した、浦上佳織です。

私もこの春から新し

の場として活用してく ださいね!よろしくお 願いします。

【5月の移動 図書館車】

5月29日(木) 16:00~16:30

## 川上地域センター 令和7年 5月行事予定表

\*4月15日までに申請手続きのあったものを掲載しております

	*4月15日まぐに申請手続さのめったものを掲載しております									
	曜		終了	行事		曜		終了	行事	
1	木			らく楽ステップダンス					こすもす(生命の貯蓄体操)	
2	. ' `	13:00		そよ風クラブ (卓球)	19	月			キックボクササイズ	
	金			川上フレンズ(卓球)					ケセラセラ	
				なかよしパソコン			13:30			
		13:15		やさしいピアノ教室					ピンスターズ(卓球)	
7	水			主催講座 居場所作りほったらかしや	20 21	火			川上フレンズ(卓球)	
				遊楽書道					華道教室	
		13:30		いきいき体操					やさしいケーキ教室	
8				ジュニア体操			13:00		そよ風クラブ(卓球)	
	木金金			らく楽ステップダンス					八本松俳句会	
				ペン習字					キックボクササイズ	
				大正琴(あけぼの会)					主催講座 居場所作りほったらかしや	
				そよ風クラブ(卓球)		水	12:30		遊楽書道	
				子育てオアシス		木			いきいき体操	
				なかよしパソコン					ジュニア体操 らく楽ステップダンス	
				主催講座 クラフトかご作り ピンスターズ(卓球)			40.00		らく栄みアップダフス ペン習字	
		16:00	21:00	ジュニア硬筆					大正琴(あけぼの会)	
				リズムジャンプ教室					そよ風クラブ(卓球)	
40				伝筆教室 夢					川上フレンズ(卓球)	
10	土			パステル教室	23	金			なかよしパソコン	
11	В			事業説明会					生き生きサロン	
				錬心舘平岩空手道教室			16:00	21:00	ジュニア硬筆	
				川上民謡					リズムジャンプ教室	
12	月	9:30	11:30	こすもす(生命の貯蓄体操)	24	+	10:00	12:00	川上お母さんコーラス	
		10:00	11:00	らく楽ステップダンス	24	十	14:00	17:00	ピンスターズ(卓球)	
		12:30		キックボクササイズ	25		8:30		飯田上組臨時総会	
		13:30				月			こすもす(生命の貯蓄体操)	
				主催講座 ギター教室					川上民謡	
				ピンスターズ(卓球)	26				らく楽ステップダンス	
13	火			川上フレンズ(卓球)	27				キックボクササイズ	
			11:30						ピンスターズ(卓球)	
				ロコトレ体操					川上フレンズ(卓球)	
				そよ風クラブ(卓球)		火		11:30		
				キックボクササイズ					ロコトレ体操	
14	水			旬の料理教室					なでしこ会	
				スクエアステップ					そよ風クラブ(卓球)	
				着付け教室					キックボクササイズ	
				いきいき体操	28	水			スクエアステップ	
				ジュニア体操					遊楽書道	
15	木			川上財産区議会協議会					いきいき体操	
				らく楽ステップダンス					ジュニア体操	
	H			そよ風クラブ(卓球)	29	木			らく楽ステップダンス	
16	金			川上フレンズ(卓球)	30				そよ風クラブ(卓球)	
				なかよしパソコン					川上フレンズ(卓球)	
		9:30		ふっくら手ごねパン教室					オカリナ竪琴教室	
		10.00		オカリナ竪琴教室			16:00		ジュニア硬筆	
		13:15		やさしいピアノ教室					リズムジャンプ教室	
		16:00		ジュニア硬筆		,			なんでも塾	
				リズムジャンプ教室		エ			川上お母さんコーラス	
		10:00		主催講座 基礎から学ぶ教育資金の話			14:00	17:00	ピンスターズ(卓球)	
17	土			川上お母さんコーラス				7		
		13:00	16:00	遊楽書道				K	C Control of the Cont	
		14:00	17:00	ピンスターズ(卓球)						
	i l	47.00	10.00	主催護応 セスセスモルックぶしせる	l					

17:00 19:00 主催講座 もるもるモルック楽しもう

18:00 20:00 川上住民自治協議会